PROCESSO SELETIVO UFCSPA - SiSU 2021/1

COMUNICADO OFICIAL Nº 19

A Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, por meio da Pró-Reitoria de Graduação –

PROGRAD, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Edital n° 26/2021-PROGRAD do Processo

Seletivo para ingresso nos Cursos de Graduação da UFCSPA por meio do SiSU no ano de 2021 e em razão do

adiamento pelo MEC da ocupação de vagas da Lista de Espera de 31/05/2021 para 18/06/2021, torna público:

1. O Anexo I com o quadro de vagas para ocupação - pela Lista de Espera - das vagas ociosas por

desistência após redistribuição de vagas, de acordo com os subitens 4.4.3.2  e 4.4.3.3 do Edital 26/2021-

PROGRAD.

2. O Anexo II com a lista de candidatos APTOS À ANÁLISE DOCUMENTAL dentro do número de vagas

remanescentes e habilitados após manifestação de interesse na ocupação das vagas nos cursos de graduação da

UFCSPA, de acordo com o item 7.4 do Edital 26/2021-PROGRAD.

3. O Anexo III com o cronograma que deve ser acompanhado pelos candidatos aptos à análise documental

deste comunicado.

4. Os candidatos deverão continuar acessando regularmente o endereço eletrônico do Processo Seletivo <

https://www.ufcspa.edu.br/estude-na-ufcspa/graduacao/sisu/editais-e-legislacao > para obtenção de novas

informações.

5. Continuam vigentes todas as definições dispostas no Edital n° 26/2021-PROGRAD do Processo Seletivo

para ingresso nos Cursos de Graduação da UFCSPA e nos Comunicados Oficiais  já publicados.

Porto Alegre, 15 de junho de 2021.

Márcia Rosa da Costa
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre

https://www.ufcspa.edu.br/estude-na-ufcspa/graduacao/sisu/editais-e-legislacao